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Dėl   2000    metų   investicinių   programų
įvykdymo  ir   nebaigtos   statybos    būklės
vertinimo Statybos ir remonto tarnyboje prie
Krašto   apsaugos   ministerijos   rezultatų

Lietuvos Respublikos valstybės kontrolės Įstaigų kontrolės skyriaus viršininkas A.Mačiekus,

išnagrinėjęs Centralizuotos finansų ir turto bei Statybos ir remonto tarnybų prie Krašto apsaugos

ministerijos 2000 metų investicinių programų įvykdymo ir nebaigtos statybos būklės vertinimo

dokumentus,

NUSTATĖ:

Krašto apsaugos sistemos 2000 metų investicinėse programose numatytų statinių statyba ir

finansavimas buvo vykdomas vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 02 21 nutarimo

Nr.181 “Dėl Valstybės investicijų 2000-2002 metų (2000 metai) programos” nuostatomis.

Statybos ir remonto tarnyba (toliau - Tarnyba) vykdė 47 statinių statybą pagal 29 infrastruktūros

plėtros investicinius projektus. 2000 metais statybos darbų atlikta už 86200 tūkst. Lt, apmokėta - 91984

tūkst. Lt, iš jų 5977 tūkst. Lt biudžeto lėšomis likviduotas 1999 metų Krašto apsaugos ministerijos

įsiskolinimas rangovams. 2000 12 31 valstybės vardu gautų paskolų lėšomis 2001 m. sausio mėnesį

rangovams sumokėtas likęs 2000 metų 189,9 tūkst. Lt įsiskolinimas. Statybos darbai buvo vykdomi

neviršijant investicijoms numatytos lėšų sumos bei padengiant 1999 metų įsiskolinimus. 2000 metais

baigti statyti 24 statiniai, o 23 statinių statyba tęsiama 2001 metais. Krašto apsaugos sistemoje nėra

užsitęsusios statybos objektų.

Rengiant būsimoms statyboms projektinę-sąmatinę dokumentaciją Tarnyba ne visada racionaliai ir

taupai naudojo visuomenės lėšas. Tarnybos 2001 m. sausio 1 d. apskaitos duomenimis buvo atlikta 36

statinių projektavimo darbai ir parengta projektų už 2274410 Lt (apmokėta 2268410 Lt) bei 120746 Lt

sumokėta už  projektų ekspertizę. Tačiau statinių statyba pagal parengtus projektus nevykdoma jau keletą

metų, o kai kurie projektavimo darbai nutraukti. Nustatyta atvejų, kai projektai buvo užsakyti rengti pagal

nepakankamai kvalifikuotai parengtas projektavimo programines užduotis ar deramai neįvertinus visų
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aplinkybių. Minėti projektai buvo rengiami pažeidžiant Statybos ir urbanistikos ministerijos

1997 04 10 įsakymu Nr.122 patvirtinto statybos reglamento STR 1.05.01.1997 “Statinio projekto rengimo

tvarka” 5.1 p. ir Aplinkos ministerijos 1998 m. rugpjūčio 6 d. įsakymu Nr.141 patvirtinto statybos

reglamento STR 1.05.04:1998 “Statinio statybos pagrindimas” 1.3 p. reikalavimus. Tikrinimo metu iš 36

sąraše nurodytų projektuotų statinių nė dėl vieno Tarnyba  nepateikė statybos pagrindimo.

Krašto apsaugos ministerija už karinio miestelio Ukmergėje projektavimo darbus AB “Panevėžio

miestprojektas” ir UAB “Geostatyba” 1998-1999 metais sumokėjo atitinkamai 185000 ir 5900 litų. Dar

15587 Lt 1999 metais sumokėta už nurodytų bendrovių parengtų projektų ekspertizę. Iš viso

projektavimo darbams jau išleista 206487 Lt, tačiau KAM Infrastruktūros plėtros projektų derinimo

komisija 2000 m. kovo mėn. nutarė Ukmergės karinio miestelio projektavimo darbus sustabdyti

paaiškėjus, jog pagal parengtą miestelio detalųjį planą įkurdinti numatytą artilerijos divizioną negalima

dėl teritoriją ribojančių miesto statinių. Pagrindinė priežastis – miestelyje negalima pagal normatyvus

įrengti būtinų divizionui sprogmenų ir šaudmenų sandėlių. Pagal 2002-2004 metų investicijų programos

projektą Ukmergės kariniame miestelyje numatoma įkurti Logistikos valdybą su aprūpinimo ir paramos

daliniais. Parengto projekto korektūrai ir ekspertizei neišvengiamai bus reikalingos papildomos išlaidos.

Taip pat, neįvertinus visų aplinkybių, 25944 Lt visuomenės lėšų sumokėta už Šiaulių MPB nuotekų

valymo įrengimų 1998 m parengtą projektą, nes užbaigus projektavimo darbus buvo patvirtintas

priemonių planas dėl Šiaulių MPB perdislokavimo.

Pažeidžiant Lietuvos Respublikos statybos įstatymo 4 str. 3 d. reikalavimus, netaupiai visuomenės

lėšos buvo naudotos ir rengiant Kauno Vytauto Didžiojo atskirojo jėgerių bataliono kareivinių

rekonstravimo, pritaikant gyvenamosioms patalpoms, techninį ir darbo projektus. Projektas rengtas pagal

Kauno Vytauto Didžiojo atskirojo jėgerių bataliono pateiktą ir 1998 m. gegužės 9 d. Lietuvos

kariuomenės vado patvirtintą projektavimo programinę užduotį. Tuometinis krašto apsaugos ministras

Č.Stankevičius 2000 m. vasario mėn. tolesnius projektavimo darbus sustabdė, nors už projektavimą ir

projekto ekspertizę buvo sumokėta 61039 Lt. Atlikus projekto ekspertizę, dokumentacija grąžinta

esminiams pataisymams padaryti, kadangi pagal projektinę užduotį parengtame projekte, ekspertų

nuomone, butų normuojami plotai viršyti nuo 1,4 iki 3 kartų. Pavyzdžiui, esant 3-jų kambarių buto ploto

normai iki 65 kv. m., projekte tokių butų kvadratūra siekia iki 199 kv. m., 4-rių kambarių butai

suprojektuoti iki 213 kv. m., nors pagal normas jų kvadratūra neturėtų viršyti 77 kv. m. Ekspertų

nuomone, suprojektuoto namo pirmajame aukšte ekonominiu požiūriu nepagrįstai tik namo gyventojų

poreikiams numatyta įrengti skaityklą, sporto, pobūvių, vaikų priežiūros ir kitas bendro naudojimo

patalpas. Tarnyba 2000 m. sausio mėn. kreipėsi į KAM Infrastruktūros plėtros projektų derinimo komisiją

prašydama leisti pataisyti projektavimo programinę užduotį priimant racionalesnius sprendimus, nors tai

turėjo būti padaryta prieš pradedant projektavimo darbus.
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Analogiškai projektuoti ir kiti statiniai. Be to, ir kituose krašto apsaugos sistemos padaliniuose

esama statinių eksploatuotojų iniciatyva parengtų projektų, tačiau Tarnyba apie jų parengimo kokybę bei

realizavimą duomenų neturi.

Atrankos būdu patikrinus Marijampolės Lietuvos Didžiojo kunigaikščio Vytenio motorizuotojo

pėstininkų bataliono kareivinių pastato Nr.1 (toliau Marijampolės MPB kareivinės Nr.1) rekonstrukcijos

ir Generolo J.Žemaičio Lietuvos karo akademijos korpuso Nr.76 rekonstrukcijos į 204 vietų kariūnų

bendrabutį Vilniuje (toliau LKA korpusas K-76) darbų patvirtinimo ir vykdymo eigą nustatyta, jog

atliekant šių objektų statybą ne visuomet laikomasi statybos normatyvinių dokumentų reikalavimų.

Marijampolės MPB kareivinių Nr.1 rekonstrukcija atliekama pagal UAB “Travėja” parengtą

projektinę dokumentaciją, kurią 1997 m. lapkričio 11 d. pasirašyta projektavimo darbų sutartimi pagal

pateiktą projektavimo programą užsakė Marijampolės MPB vadas R.Zinkevičius. Tarnybos specialistai

nekontroliavo rekonstrukcijos projektavimo darbų eigos. Dėl to Marijampolės MPB kareivinių Nr.1

rekonstrukcijos projektas parengtas nesilaikant Statybos techniniame reglamente STR 1.05.02:1997

“Statinio projekto sudėtis” išdėstytų nuostatų. Pagal paminklotvarkos tarnybų 1997 m. gruodžio 22 d.

nustatytas sąlygas neatlikti būtini konstrukcijų tyrimai, matavimai, nepakankamai tiksliai apskaičiuoti

darbų kiekiai, o tuo pačiu ir jų kaina. Vien konkurso metu renkant rangovą, t.y dar nepradėjus

rekonstrukcijos, projektuotojai suderino konkurso dalyvių apskaičiuotų, tačiau projekte neįvertintų

papildomų darbų už 163229 litus. Vykdant darbus buvo tiksliai apskaičiuota fasadų kvadratūra ir

nustatyta, jog projektuotojai, rengdami projektą, restauruojamų fasadų plotus buvo sumažinę net 657 kv.

m., arba 22 procentais.

Nustatyta, jog užbaigus Marijampolės MPB kareivinių Nr.1 rekonstrukciją,  projekte nenumatytų

darbų bus atlikta ne mažiau kaip už 926664 Lt, iš jų už 163229 Lt prieš tai paminėti suderinti papildomi

darbai ir už 763435 Lt  darbai, finansuojami iš sutartimi numatyto užsakovo rezervo. Iš šio rezervo 2001

m. sausio 1 d. jau buvo atlikta ir sumokėta už papildomus darbus  706789 litai. Didžiausia dalis užsakovo

rezervo lėšų panaudota sumokėti už darbus, kurie privalėjo būti įvertinti parengtoje ir po ekspertizės

patvirtintoje projektinėje-sąmatinėje dokumentacijoje.

Užbaigus Marijampolės MPB kareivinių Nr.1 rekonstrukciją, projekte nenumatyti darbai,

įvertinus tai, kad konkursą laimėjęs rangovas įsipareigojo projekte numatytus darbus atlikti už 5229820

Lt, sudarys apie 18 procentų visų darbų, atliekamų pagal parengtą ir patvirtintą projektinę-sąmatinę

dokumentaciją (926664 Lt nuo 5229820 Lt sumos). Dažniausiai papildomi darbai vykdomi pažeidžiant

Lietuvos Respublikos statybos įstatymo 10 str. 1 d. 3 p. reikalavimus - neatlikus jų ekspertizės pagal

normatyvinių statybos dokumentų reikalavimus.

Tarnyba Marijampolės MPB kareivinėms Nr.1 rekonstruoti atvirą rangos konkursą paskelbė 1999

m. sausio 9 d. leidinyje “Informaciniai pranešimai” pažeisdama Lietuvos Respublikos statybos įstatymo
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10 str. 1 d. 3 p. reikalavimus, t. y. dar neturėdama nustatyta tvarka parengto, suderinto ir patvirtinto

statinio projekto. Projektą po ekspertizės tuometinis krašto apsaugos ministras Č.Stankevičius  patvirtino

tik 1999 m. balandžio mėnesį. Konkurso dalyviai faktiškai varžėsi pagal UAB “Travėja” sudarytus ir

užsakovo konkursui pateiktus statybos kainos skaičiavimus, parengtus vadovaujantis darbų kiekių

žiniaraščiais, kurie, atlikus projekto ekspertizę, buvo koreguojami. Tarnybos Viešojo pirkimo komisija

(pirmininkas - Tarnybos viršininko pavaduotojas A.Černiauskas) pateikė konkurso dalyviams darbų

kiekių žiniaraščius be ekspertizės pastabų, pagal kurias rekonstruojamame statinyje turėjo būti numatyti

ventilių, sklendžių ir vožtuvų ne flanšiniai, o moviniai sujungimai, kurie ne tik patogesni eksploatuoti, bet

ir apie devynis kartus pigesni. Konkurso dalyviams pateiktuose žiniaraščiuose nepagrįstai numatyta

fasadus valyti smėliasroviu aparatu naudojant autobokštelį, kai fasadams restauruoti numatyti pastoliai.

Perskaičiavus pagal konkurso nugalėtojos AB “Marijampolės statyba” kainų skaičiavimo metodiką po

ekspertizės patvirtinto projekto sąmatose pakitusį tapačių kai kurių darbų kiekių įkainavimą nustatyta, jog

nurodytų darbų konkurso metu pasiūlyta minėtos bendrovės sutartinė kaina, įvertinus tik nurodytus

faktorius, galėjo būti 37013 Lt mažesnė.

Nepakankamai kvalifikuotai Tarnybos Viešojo pirkimo komisija konkurso nugalėtoja pripažino

AB “Marijampolės statyba”, įsipareigojusią projekte numatytus Marijampolės MPB kareivinių Nr.1

rekonstrukcijos darbus atlikti už 5229820 litų. Komisijos ataskaitą apie rangovų pasiūlymų techninių ir

ekonominių kriterijų įvertinimą 1999 m. gruodžio 10 d. patvirtino tuometinis Tarnybos viršininkas

R.Lajauskas. Konkurso nugalėtoja tapusi AB “Marijampolės statyba” konkursui pateikė statybos kainos

skaičiavimus, kuriuose kai kurių konstruktyvų darbai lokalinių sąmatų eilutėse įvertinti teisingai, tačiau

bendra darbų suma nurodyta  752459 Lt mažesnė, nes nepridėta kai kurių medžiagų vertė.

Tarnybos viršininko R.Lajausko su AB “Marijampolės statyba” pasirašytoje 1999 m. gruodžio

mėn. statybos rangos sutartyje bei 2000 m. kovo mėn. ir 2000 m. liepos mėn. papildomuose susitarimuose

dėl Marijampolės MPB kareivinių Nr.1 rekonstravimo bendra sutartinė kaina, įtraukus papildomus darbus

ir užsakovo rezervą, nustatyta 6102525 Lt, arba 872705 Lt daugiau nei rangovo buvo pasiūlyta.

Marijampolės MPB rekonstruojamose kareivinėse Nr.1 atliktų darbų aktai surašomi pažeidžiant

Lietuvos Respublikos statybos įstatymo 13 str. 2 d. 1 ir 2 p., statybos ir urbanistikos ministro 1997 m.

gruodžio 5 d. įsakymu Nr.266 patvirtintų Statybos rangos sutarties nuostatų 24 punkto ir Statybos

techninio reglamento STR 1.09.06:1997 “Statinio statybos techninės priežiūros tvarka. Techninio

prižiūrėtojo veikla” 4.4 ir 4.6.4 punktų reikalavimus. Pagal Tarnybos Statybos skyriaus Techninės

priežiūros poskyrio vyresniojo inžinieriaus R.Saulėno vizuotus rangovų pateiktus per mėnesį atliktų darbų

aktus negalima patikrinti konkrečiai atliktų darbų kiekių, kadangi jie aktuose nurodomi ne natūrine, o tik

pinigine išraiška, apskaičiavus suderintą procentais atitinkamų darbų sutartinės kainos dalį. Atliktų 2000

m. gruodžio mėn. darbų akte Nr.1 nurodyta, jog nuo statybos pradžios jau atlikta bendrastatybinių darbų
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už 2711965 Lt, arba 98 procentai visų projekte numatytų atlikti šios rūšies darbų, tačiau kiek ir

kokių konkrečių darbų atlikta, savo paaiškinimuose raštu negalėjo įvardinti nei statybos vadovas

A.Jakubelskas, nei techninę priežiūrą vykdantis Tarnybos vyresn. inžinierius R.Saulėnas. Taip surašyta

dauguma atliktų darbų aktų, už kuriuos 2001 m. sausio 1 d. buvo sumokėta 5102523,54 Lt.

Minėto statinio AB “Marijampolės statyba” sąmatose numatyta ir į sutartinę kainą yra įtraukta

tokių darbų, kurie pagal projekto ekspertų pastabas neturi būti vykdomi. Pagal Valstybės kontrolės 2001

m. kovo 1 d. sudarytą žiniaraštį tokių darbų iš ardymo, bendrastatybinių ir vandentiekio lokalinių sąmatų

priskaičiuota 24480 Lt, tačiau kiek iš nurodytos sumos už darbus jau sumokėta, dėl aukščiau išdėstytų

priežasčių, negalima nustatyti. Vadovaujantis Statybos rangos sutarties nuostatų 14 punktu, žiniaraštyje

paskaičiuota 24480 Lt suma turi būti sumažinta statybos rangos sutartimi nustatyta Marijampolės MPB

kareivinių Nr.1 rekonstrukcijos bendra sutartinė kaina.

Nekokybiškai ir neužtikrinus projektavimo darbų kontrolės buvo rengtas Generolo Jono Žemaičio

Lietuvos karo akademijos korpuso K-76 rekonstrukcijos projektas pagal Lietuvos kariuomenės vado

J.Kronkaičio 2000 m. kovo 13 d. patvirtintą projektavimo programinę užduotį. Jį rengė Kajetono Jurėno

Architektūros ir Dizaino studija pagal 2000 m. kovo 20 d. su Lietuvos karo akademijos viršininku

A.Vaičeliūnu pasirašytą sutartį. Projektas parengtas neatlikus visų būtinų ir sutartyje įvardintų tyrimo

darbų bei matavimų.

VĮ ”Projektų ekspertizė” 2000 m. gegužės 29 d. bendrosios ekspertizės akto Nr.88-2000-2

išvadoje rekomendavo projektą tvirtinti su nustatyta skaičiuojamąja statybos kaina - 4784,59 tūkst. Lt, iš

to skaičiaus 4511,75 tūkst. Lt už statybos montavimo darbus. Tuometinis krašto apsaugos ministras

Č.Stankevičius 2000 m. birželio mėn. nurodyto objekto techninį projektą patvirtino, tačiau jo statybos

kaina buvo sumažinta iki 4000 tūkst. Lt, nenurodant, kokie projekto darbai buvo neįtraukti. Todėl,

pažeidžiant Lietuvos Respublikos statybos įstatymo 10 str. 1 d. 3 p. reikalavimus, faktiškai viso šio

statinio statyba vykdoma neturint nustatyta tvarka patvirtinto projekto.

Pagal projektuotojų parengtą ir ekspertų rekomenduotą tvirtinti nurodyto statybos objekto

projektinę dokumentaciją suvestiniame statybos kainos skaičiavime statybos ir montavimo darbai sudaro

4511,75 tūkst. Lt, iš jų 3011,57 tūkst. Lt - bendrastatybiniai ir 1500,18 tūkst. Lt - specializuoti bei kiti

darbai. UAB ”Statva” konkursui pateikė suvestinį statybos kainos skaičiavimą su objektinėmis ir

lokalinėmis sąmatomis, kuriame įsipareigojo projekte numatytus bendrastatybinius darbus atlikti tik už

1468 tūkst. Lt, o specializuotus ir kitus darbus - už 1121,97 tūkst. Lt. Į pastarąją sumą pagal atskirą

lokalinę sąmatą buvo įtraukta iš pateiktų konkurso metu darbų kiekių žiniaraščių papildomi darbai už

401,9 tūkst. Lt. Šių darbų ekspertizė nebuvo atlikta. Faktiškai UAB ”Statva” įsipareigojo šio objekto

rekonstrukcijos projekte numatytus statybos bei montavimo darbus atlikti už 2188 tūkst. Lt
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(1468+1121,97-401,9) - tai sudaro tik 48 proc. visos skaičiuojamosios statybos darbų kainos,

rekomenduotos tvirtinti pagal ekspertų išvadą.

Pasiūlytos kainos nerealumas išryškėjo rangos konkurso metu į pateiktą rangovo sutartinę kainą,

suderinus su projektuotojais, įtraukus papildomus darbus pagal jau minėtą lokalinę sąmatą už 401904 Lt

ir pagal kitas objektines ir lokalines sąmatas nenumatytų projekte darbų už 205270 Lt. Projekte

nenumatytų darbų atliekant statinio rekonstrukciją patvirtinta už 225586 Lt iš užsakovo rezervo, kuriuos

2000 m. gruodžio 18 d. aktu Nr.1 patvirtino tuometinis Tarnybos viršininkas R.Lajauskas. Iš viso

papildomų darbų rekonstruojant statinį patvirtinta už 832760 litų (401904+205270+225586). Šie

papildomi darbai jau dabar sudaro 38 proc. visų UAB ”Statva” atliekamų pagal projektą darbų (nuo 2188

tūkst. Lt). Papildomi darbai vykdomi neatlikus jų ekspertizės pagal normatyvinių statybos dokumentų

reikalavimus, tuo pažeidžiant Lietuvos Respublikos statybos įstatymo 10 str.1 d. 3 p. reikalavimus.

Uždarąjai akcinei bendrovei ”Statva” atlikus visus iki šiol suderintus su užsakovu statybos darbus,

statinio rekonstrukcija vistiek nebus baigta. Jau dabar rangovas yra parengęs papildomų darbų lokalinę

sąmatą, kurioje skaičiuojamosiomis kainomis numatyta atlikti darbų už 1420 tūkst. Lt. Darbų apimtis

derina užsakovas ir projektuotojai, rengiamasi skelbti rangos darbų konkursą. Tokia padėtis vykdant

korpuso K-76 rekonstrukciją pirmiausia susidarė dėl užsakovų - Lietuvos karo akademijos bei Statybos ir

remonto tarnybos vadovų kaltės, neužtikrinusių rengto projekto darbų kokybės kontrolės. Rengiant

projektą nebuvo atlikti projektavimo darbų sutartyje įvardinti konstrukcijų tyrimo darbai ir dėl to itin

netiksliai buvo nustatytos rekonstrukcijos darbų apimtys. Pradėjus darbus išryškėjo nepaprastai daug

defektų (kreivos kolonos ir pertvaros, nehorizontalios grindys ir pan.), kuriems pašalinti tenka atlikti daug

papildomų darbų.

Esminių pastabų pareiškė UAB ”Dubingiai” ekspertai, Valstybės kontrolės užsakymu atlikę šio

objekto rekonstrukcijos projekto bendrąją ekspertizę. Ekspertų pastabos apsvarstytos kartu su užsakovo,

rangovo bei projektuotojų atsakingais atstovais. Užsakovo ir rangovo atstovai įsipareigojo atsižvelgti į

ekspertų pastabas vykdant ir surašant aktus dėl atliktų darbų.

Tarnybos Statybos organizavimo poskyrio vyr. inžinierius A.Jermolajevas, vykdantis minėto

statinio techninę priežiūrą, ne visada atliktų darbų aktus vizuoja pagal normatyvinių statybos dokumentų

reikalavimus. Pažeisdamas Lietuvos Respublikos statybos įstatymo 13 str. 2 d. 1 ir 2 p. bei Statybos

techninio reglamento STR 1.09.03:1997 “Statinio techninės priežiūros tvarka.Techninio prižiūrėtojo

veikla” 4.4 ir 4.6.4 p. reikalavimus, A.Jermolajevas vizavo 2000 m. gruodžio mėn. įvykdytų darbų aktą,

kuriame įrašyta tik aliuminio langų ir linoleumo kaina, tačiau nenurodytas darbo užmokestis, t.y.

patvirtino neatliktus darbus. Panašių atvejų yra ir kituose atliktų darbų aktuose. Rekonstruojamame

statinyje yra atlikta papildomų darbų, kurie nustatyta tvarka vykdyti nėra patvirtinti. Pažeisdamas

nurodyto STR 1.09.03:1997 Statybos techninio reglamento 7.1.11 punktą, A.Jermolajevas neužtikrino,
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kad būtų atlikta papildomų darbų, keičiančių projektinius sprendimus, ekspertizė. Kad tai

aktualu, nustatyta išanalizavus kai kurių numatytų atlikti papildomų darbų, naudojant užsakovo rezervą,

skaičiavimus. Pagal autorinę priežiūrą vykdančio K.Jurėno 2000 10 25 pateiktą papildomiems darbams

atlikti brėžinį numatyta visuose trijuose aukštuose pakelti grindis ir tam nepagrįstai virš perdenginio

plokštės numatytas 20 mm cemento skiedinio išlyginamasis sluoksnis. Tai patvirtino Valstybės kontrolės

užsakymu 2001 m. kovo 23 d. išvadoje šio statinio projekto ekspertizę atlikusi UAB “Dubingiai”.

Tarnyba, vykdydama nuostatais pavestas funkcijas, nuolat analizuoja statomų ar rekonstruojamų

statinių ekonominius rodiklius. Pastatytų ar statomų pagal rangos konkursų metu suderintas sutartines

kainas statinių 1 kv. m. kainos yra gerokai mažesnės už skaičiuojamąsias kainas, paskaičiuotas

vadovaujantis Aplinkos ministerijos patvirtintomis rekomendacijomis bei nurodytas šios ministerijos

2001 m. sausio 9 d. įsakymu Nr.19 rekomenduotuose naudotis Statinių statybos skaičiuojamųjų kainų

palyginamuosiuose ekonominiuose rodikliuose. Tačiau, įvertinus rangos konkursuose pateiktus rangovų

pasiūlytų mažų kainų pagrindimus ir šio tikrinimo metu atskleistus trūkumus, nustatyta, jog galimybių

mažinti statinių statybos sutartines kainas esama. Būtina, kad užsakovo funkcijas, rengiant statinių

projektus, vykdytų tik Statybos ir remonto tarnybos kvalifikuoti specialistai bei reikliai būtų vykdoma

projektavimo ir statybos darbų kontrolė. Tai patvirtino ir nepriklausomi auditoriai Krašto apsaugos

ministerijos iniciatyva 2001 vasario mėn. atlikę Statybos ir remonto tarnyboje veiklos bei investicinių

projektų įgyvendinimo efektyvumo auditą.

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos valstybės kontrolės įstatymo 35 straipsniu, Įstaigų

kontrolės skyriaus viršininkas

NUSPRENDĖ:

1. Informuoti Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministrą L.Linkevičių apie krašto apsaugos

sistemoje tikrinimo metu nustatytus trūkumus naudojant visuomenės lėšas statybų investicinėms

programoms įgyvendinti.

2. Pasiūlyti Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministrui L.Linkevičiui nustatyti tvarką, pagal

kurią rengiant statyboms projektinę dokumentaciją krašto apsaugos sistemoje užsakovo funkcijos būtų

pavestos vykdyti tik padaliniams, turintiems atestuotus tos srities specialistus.

3. Įpareigoti l. e. p. Statybos ir remonto tarnybos prie Krašto apsaugos ministerijos viršininką  A.

Černiauską:

3.1. užtikrinti, kad Tarnybos užsakomų statinių projektai būtų rengiami tik turint nustatyta tvarka

parengtus statybos pagrindimus;

3.2. griežčiau kontroliuoti projektavimo darbų eigą, projektuose priimamų sprendimų pagrįstumą

bei projektinės dokumentacijos išbaigtumą, reikalaujant iš projektuotojų atlikti būtinus projektuojamo
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statinio tyrimus ir tiksliau apskaičiuoti numatomų vykdyti darbų kiekius vadovaujantis normatyviniais

statybos dokumentais;

3.3. vadovaujantis statybos ir urbanistikos ministro 1997 m. gruodžio 5 d. įsakymu Nr.266

patvirtintų Statybos rangos sutarties nuostatų 14 punktu, sumažinti Marijampolės Lietuvos Didžiojo

kunigaikščio Vytenio motorizuotojo pėstininkų bataliono kareivinių Nr.1 rekonstrukcijos bendrą sutartinę

kainą tikrinimo metu nustatyta 24480 Lt neatliekamų darbų verte;

3.4. patraukti drausminėn atsakomybėn Tarnybos darbuotojus R.Saulėną ir A.Jermolajevą,

neužtikrinusius techninės priežiūros vykdymo pagal normatyvinių statybos dokumentų reikalavimus

rekonstruojamuose Marijampolės Lietuvos Didžiojo kunigaikščio Vytenio motorizuotojo pėstininkų

bataliono kareivinių Nr.1 ir Generolo J.Žemaičio Lietuvos karo akademijos korpuso Nr.76 statiniuose, bei

pareikalauti pašalinti tikrinimo metu nustatytus pažeidimus, taip pat užtikrinti, kad objektų statybos

priežiūra būtų vykdoma nepažeidžiant Lietuvos Respublikos statybos įstatymo ir norminių aktų

reikalavimų;

3.5. užtikrinti, kad ekspertų pastabos dėl Generolo J.Žemaičio Lietuvos karo akademijos korpuso

Nr.76 rekonstrukcijos būtų visiškai realizuotos;

3.6. apie sprendimo vykdymą per mėnesį informuoti Valstybės kontrolę.

Šis sprendimas per 10 dienų gali būti apskųstas valstybės kontrolieriui arba jo pavaduotojams.

Sprendimas siunčiamas Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerijai, Centralizuotai finansų

ir turto bei Statybos ir remonto tarnyboms prie Krašto apsaugos ministerijos.

Įstaigų kontrolės skyriaus viršininkas Albertas Mačiekus


